
 

О количестве и заказе избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета городского округа город Салават Республики 

Башкортостан шестого созыва 8 сентября 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктами 2 и 10 статьи 63 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 25, 

частями 2 и 11 статьи 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия городского округа город Салават 

Республики Башкортостан на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года № 20/11-7 

возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Совета 

городского округа город Салават Республики Башкортостан решила:  

1. Утвердить количество избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета городского округа город Салават Республики 

Башкортостан шестого созыва – 204 900 (двести четыре тысячи девятьсот) штук, 

в том числе для голосования с использованием комплексов обработки 

избирательных бюллетеней – 20 700 (двадцать тысяч семьсот) штук. 

2. Разместить заказ на изготовление избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Совета городского округа город Салават 

Республики Башкортостан шестого созыва  в количестве 204 900 (двести четыре 

тысячи девятьсот) бюллетеней и осуществить их закупку у Стерлитамкского 

информационного центра-филиала ГУП Республики Башкортостан 

Издательский дом «Республика Башкортостан» (прилагается). 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

06 августа 2024 года                                                                                   № 149/1-5 

 г. Салават 



3. Изготовить избирательные бюллетени для голосования на выборах 

депутатов Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан 

шестого созыва не позднее 30 августа 2024 года. 

4. Направить настоящее решение в Стерлитамкский информационный 

центр-филиал ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика 

Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Салават Республики Башкортостан Тиунова Ф.В. 

 

 

 

Председатель                                                                                 Ф.В. Тиунов 

          Секретарь                                                                                       С. В. Покало 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                              Приложение 

к решению территориальной избирательной  

комиссии городского округа город Салават 

Республики Башкортостан 
от 06 августа 2024 года № 149/1–5 

ЗАКАЗ 

Территориальной избирательной комиссии городского округа город Салават Республики Башкортостан на изготовление избирательных 

бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан шестого созыва 
 

Одномандатные избирательные округа 

 

 Одномандатный 

избирательный округ 

номер 

Всего 

бюллетеней 

В том числе Всего 

бюллетеней  

обычных 

В том числе Всего  

бюллетеней  

КОИБ 

на русском 

языке 

На 

русском 

языке 

На русском/ 

башкирском 

языках 

На русском/ 

татарском 

языках 

На 

русском 

языке 

На русском/ 

башкирском 

языках 

На русском/ 

татарском 

языках 

Избирательный округ №1 8650 8350 150 150 8650 8350 150 150  

Избирательный округ №2 8500 8200 150 150 6150 5850 150 150 2350  

Избирательный округ №3 8400 8250 75 75 4650 4500 75 75 3750  

Избирательный округ №4  8350 8100 125 125 8350 8100 125 125  

Избирательный округ №5 8400 8200 100 100 8400 8200 100 100  

Избирательный округ №6 8250 8050 100 100 6850 6650 100 100 1400  

Избирательный округ №7 8800 8600 100 100 8800 8600 100 100  

Избирательный округ №8 8650 8450 100 100 8650 8450 100 100  

Избирательный округ №9 8600 8400 100 100 5750 5550 100 100 2850  

Избирательный округ №10 8700 8450 125 125 8700 8450 125 125  

Избирательный округ №11 8600 8400 100 100 8600 8400 100 100  

Избирательный округ №12 8550 8350 100 100 8550 8350 100 100  

Итого  102450 99800 1325 1325 92100 89450 1325 1325 10350 

 

Единый избирательный округ 

 

   Всего 

бюллетеней 

В том числе Всего 

бюллетеней  

ОБЫЧНЫХ 

В том числе Всего 

бюллетеней  

КОИБ на 

русском 

языке 

На 

Русском 

языке 

На русском/ 

башкирском 

языках 

На русском/ 

татарском 

языках 

На 

Русском 

языке 

На русском/ 

башкирском 

языках 

На русском/ 

татарском 

языках 

Итого  102450 99800 1325 1325 92100 89450 1325 1325 10350 

 


